

JPAES

E-ISSN :3046-9260

P-ISSN:3046-871X

JURNAL PAJAK DAN ANALISIS EKONOMI SYARIAH **VOLUME 1 NO. 2 APRIL 2024**

FOKUS DAN RUANG LINGKUP JURNAL

Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) Dengan e-ISSN: 3046-9260, p-ISSN : 3046-871X merupakan jurnal yang dikhususkan untuk publikasi artikel ilmiah yang diterbitkan oleh Asosiasi Riset Ekonomi dan Akuntansi Indonesia. Jurnal ini terbit 4 kali dalam setahun yaitu pada bulan Januari, April, Juli, dan Oktober. Misi Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) adalah untuk mendiseminasikan, mengembangkan dan memfasilitasi hasil-hasil penelitian Ilmu Ekonomi, Ilmu Perpajakan dan Akuntansi, sebagai wadah bagi para dosen, guru, peneliti dan praktisi di bidang Ekonomi dan Manajemen dari seluruh Indonesia, dalam melakukan pertukaran informasi mengenai hasil penelitian terbaru yang telah dilakukan.

Artikel-artikel yang dipublikasikan di Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) meliputi hasil-hasil penelitian ilmiah asli (prioritas utama), artikel ulasan ilmiah yang bersifat baru (tidak prioritas), atau komentar atau kritik terhadap tulisan yang ada. Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) menerima manuskrip atau artikel dalam bidang Ilmu Ekonomi,Ilmu Perpajakan dan Akuntansi. dari berbagai kalangan akademisi dan peneliti baik nasional maupun internasional.

Artikel-artikel yang dimuat di jurnal adalah artikel yang telah melalui proses penelaahan oleh Mitra Bebestari (peer-reviewers). Pusat Publikasi Hasil bidang Ilmu Ekonomi,Ilmu Perpajakan dan Akuntansi yang relevan hanya menerima artikel-artikel yang berasal dari hasil-hasil penelitian asli (prioritas utama), dan artikel ulasan ilmiah yang bersifat baru (tidak prioritas). Keputusan diterima atau tidaknya suatu artikel ilmiah di jurnal ini menjadi hak dari Dewan Penyunting berdasarkan atas rekomendasi dari Mitra Bebestari.

INFORMASI INDEKSASI JURNAL

Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) Dengan e-ISSN: 3046-9260, p-ISSN: 3046-871X https://ejournal.areai.or.id/index.php/JPAES adalah peer-reviewed journal yang rencana terindeks di beberapa pengindeks bereputasi, antara lain: Google Scholar; Garda Rujukan Digital (GARUDA), Directory of Open Access Journal (DOAJ).





Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES)

Asosiasi Riset Ekonomi dan Akuntansi Indonesia

Available online at: https://ejournal.areai.or.id/index.php/JPAES

JPAES

E-ISSN :3046-9260

P-ISSN:3046-871X

JURNAL PAJAK DAN ANALISIS EKONOMI SYARIAH VOLUME 1 NO. 2 APRIL 2024

Ketua Dewan Editor

Dr. Imang DP, SE., M.Si., Ak., CA., CIBA., ACPA; Universitas Dian Nuswantoro

Anggota Dewan Editor

Khoiruddin, S. Sos, ME. S. Marcom; Universitas Darul 'Ulum Jombang Indrawati Mara Kesuma, SE, M. Si; Universitas Bina Insan Aufa Rizka Azzumi, S.E., M.A.; Stikes Ibnu Sina Ajibarang Indrawati Mara Kesuma, SE, M. Si; Universitas Bina Insan Dr. Ayu Esteka Sari, S.E., M.M; STIE Sakti Alam Kerinci Mira Yanuarti; Universitas pat petulai

Tim Reviewer

Cikit Apriyanti, S.E., M.Si; Universitas Pat Petulai Muh. Sabir. M, SE.,M.Si; Universitas Ichsan Gorontalo Arisky Andrinaldo, S.E., M.Ak; Universitas Bina Insan Edisah Putra Nainggolan; Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara Metyria Imelda Hutabarat, S.E., M.Si; STMIK Methodist Binjai Padriyansyah, SE., M.Si Universitas Tridinanti

Diterbitkan Oleh:

Asosiasi Riset Ekonomi dan Akuntansi Indonesia

Alamat: Perum. Cluster G11 Nomor 17, Jl. Plamongan Indah, Pedurungan, Semarang City,

Central Java 50195

Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES)

Asosiasi Riset Ekonomi dan Akuntansi Indonesia

Available online at: https://ejournal.areai.or.id/index.php/JPAES

JPAES

E-ISSN :3046-9260

P-ISSN:3046-871X

JURNAL PAJAK DAN ANALISIS EKONOMI SYARIAH VOLUME 1 NO. 2 APRIL 2024

KATA PENGANTAR

Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) Dengan e-ISSN: 3046-9260, p-ISSN: 3046-871X merupakan jurnal yang dikhususkan untuk publikasi artikel ilmiah yang diterbitkan oleh Asosiasi Riset Ekonomi dan Akuntansi Indonesia. Jurnal ini terbit 4 kali dalam setahun yaitu pada bulan Januari, April, Juli, dan Oktober. Misi Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) adalah untuk mendiseminasikan, mengembangkan dan memfasilitasi hasil-hasil penelitian Ilmu Ekonomi,Ilmu Perpajakan dan Akuntansi, sebagai wadah bagi para dosen, guru, peneliti dan praktisi di bidang Ekonomi dan Manajemen dari seluruh Indonesia, dalam melakukan pertukaran informasi mengenai hasil penelitian terbaru yang telah dilakukan.

Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) menerbitkan satu-satunya makalah yang secara ketat mengikuti pedoman dan template untuk persiapan naskah. Semua manuskrip yang dikirimkan akan melalui proses *peer review double-blind*. Makalah tersebut dibaca oleh anggota redaksi (sesuai bidang spesialisasi) dan akan disaring oleh Redaktur Pelaksana untuk memenuhi kriteria yang diperlukan untuk publikasi. Naskah akan dikirim ke dua *reviewer* berdasarkan pengalaman historis mereka dalam me*review* naskah atau berdasarkan bidang spesialisasi mereka. Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES) menerbitkan telah meninjau formulir untuk menjaga item yang sama ditinjau oleh dua pengulas. Kemudian dewan redaksi membuat keputusan atas komentar atau saran pengulas.

Reviewer memberikan penilaian atas orisinalitas, kejelasan penyajian, kontribusi pada bidang/ilmu pengetahuan. Jurnal ini menerbitkan artikel penelitian (*research article*), artikel telaah/studi literatur (*review article/literature review*), laporan kasus (*case report*) dan artikel konsep atau kebijakan (*concept/policy article*), di semua Ilmu Ekonomi,Ilmu Perpajakan dan Akuntansi. Artikel yang akan dimuat merupakan karya yang orisinil dan belum pernah dipublikasikan. Artikel yang masuk akan di*review* oleh tim *reviewer* yang berasal dari *internal* maupun *eksternal*.

Dewan Penyunting akan berusaha terus meningkatkan mutu jurnal sehingga dapat menjadi salah satu acuan yang cukup penting dalam perkembangan ilmu. Penghargaan dan terima kasih yang sebesar-besarnya kepada Mitra *bestari* bersama para anggota Dewan Penyunting dan seluruh pihak yang terlibat dalam penerbitan jurnal ini.

Salam.

Ketua Penyunting

Jurnal Pajak dan Analisis Ekonomi Syariah (JPAES)

Asosiasi Riset Ekonomi dan Akuntansi Indonesia

Available online at: https://ejournal.areai.or.id/index.php/JPAES

JPAES

E-ISSN:3046-9260

P-ISSN:3046-871X

I II

JURNAL PAJAK DAN ANALISIS EKONOMI SYARIAH **VOLUME 1 NO. 2 APRIL 2024**

DAFTAR ISI

Fokus Dan Ruang Lingkup Jurnal	I
Tim Editor	II
Kata Pengantar	III
Daftar Isi	IV
Faktor-faktor yang mempengaruhi Opini Audit Going concern: Ukuran Perusahaan, Profitabilitas dan Opini Audit tahun sebelumnya	Hal 01-18
Sahidal Sahidal, Cris Kuntadi	
Faktor-faktor yang mempengaruhi Opini Audit Going Concern: Kualitas Audit, Manajemen Laba, dan Mekanisme Corporate Governance Shella Juniet Dubelta, Cris Kuntadi, Supaijo Supaijo	Hal 19-31
Analisis Rasio Keuangan Koperasi Syariah	Hal 32-43
Baginda Sultan Aritonang, Ravika Pebriani, Regita Isna Aisyah,	
Shella Febrianisa, Ersi sisdianto	